# 水戸信用金庫 News Release

平成 30 年 6 月 27 日

# 「鹿島物流株式会社」様のしんきん CSR 私募債『輝く未来』発行記念寄贈式について

水戸信用金庫(理事長:塙 由博、本店:茨城県水戸市)は、このたび、鹿島物流株式会社様の学校寄附型しんきん CSR 私募債『輝く未来』を受託し、発行記念寄贈式を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

今回は、鹿島物流株式会社様(代表取締役:宮﨑周二様、本社:神栖市)から、地域企業として地域の発展と安心・安全に貢献したいとご相談を頂いたことがきっかけです。発行記念寄贈式では、鹿島物流株式会社様からのご要望を受け、神栖地区交通安全協会様へオリジナル反射キーホルダー2,000 セットを寄贈させていただきました。

当金庫はこれからも、お客さまとともに地域の将来を担う子どもたちの成長を支援し魅力溢れる地域づくりに貢献することを目的に、しんきん CSR 私募債『輝く未来』の受託に積極的に取り組んでまいります。

記

### 1. 私募債および発行企業概要

社債の名称	鹿島物流株式会社第1回無担保社債
発 行 額	10 千万円
発 行 日	平成 30 年 6 月 25 日
期間	5年
資 金 使 途	運転資金
発行企業名	鹿島物流株式会社
所 在 地	茨城県神栖市南浜1番地1
代 表 者	宮﨑 周二
業種	倉庫業及港湾運送業
資 本 金	6,000 万円
贈呈先	神栖地区交通安全協会
寄 贈 品	オリジナル反射キーホルダー2,000 セット
企業の概要	・当社は平成2年に設立した倉庫業及び港湾運送業を営む法人で、確かな荷役技術と設備ですべてのユーザー様の信頼に応える会社です。 ・当社は多種多様に変化する物流業界に於いて、お客様のニーズにお応えし効率的・合理的な施策を企画・提案・実行する総合物流企業を目指しています。

#### 2. 贈呈式

日		時	平成 30 年 6 月 26 日 (火)	午前 10:00~		
場		所	水戸信用金庫神栖支店			
出	出 席 者		鹿島物流株式会社	代表取締役会長	宮﨑	良之
				代表取締役社長	宮﨑	周二
	神栖地区交通安全協会			会長	柏木	康司
				事務局長	高須	孝司
			水戸信用金庫	常務理事	桑名	尚身
				神栖支店長	飯島	裕二

〈寄贈品目録贈呈の様子 〉

〈寄贈品贈呈後の様子〉





## 3. しんきん CSR 私募債『輝く未来』の商品概要

学校寄附型しんきんCSR私募債『輝く未来』は、一定の財務水準を満たす優良な 企業様が、その信用力を背景として、当金庫等が手数料の一部を学校等の施設に 寄贈することに賛同して、地域の将来を担う子供たちの成長を願い発行する私募債

当金庫は、**発行企業様が寄贈を希望される学校等**に対して、施設で使用する

図書やスポーツ用品などを選んでいただき、寄贈いたします。

	商	品概要	<u> </u>	
/	名		称	しんきんCSR私募債『輝く未来』
	対象と	<b>と</b> なる1	È業	・当金庫の私募債の適債基準を充足するお取引先様 ・CSRの観点から、地域社会の発展に貢献することを希望されるお取引先様
	取	扱	店	全店
	仕	組	み	・私募債発行時に当金庫および信金中央金庫が受取る私募債発行手数料の一部で、楽器やスポーツ用品等を購入し、発行企業様が指定する公私立の学校へ寄贈します。 ・私募債発行を通して、間接的に地域に貢献し、学校で学ぶ子どもたちの成長支援を行うことができます。
	寄	贈	者	水戸信用金庫および信金中央金庫(財務代理人) ※寄贈に関する事務手続きは全て当金庫等が行います。
	寄贈	対象	先	原則として国公立および私立学校 ※発行企業様が希望する学校を対象とし、相談のうえ決定します。
	寄	贈	品	・発行企業様、学校からのご希望を参考に決定いたします。 ※発行金額の0.20%以内とします。
	₹	Ø	他	・発行企業様、学校からのご希望でプレリリース、寄贈式を行います。 ・当庫からの寄贈であり、発行企業様の寄附控除に関する手続き等には該当しない仕組みとしています。



Tel: 029-222-3305

